SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL

CONSELHOR SUPERIOR

RETIFICAÇÃO nº 02 - DO CRONOGRAMA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSUP DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Resolução nº 173/2018 - CONSUP, publicado no D.O.U em 05/09/2018, informa a RETIFICAÇÃO

nº 02 do Item 5.2(Cronograma) do Edital nº012/2018 – CONSUP. Tal solicitação decorre dos campi, os

quais os discentes não receberam os links nos e-mail para votação online das comissões eleitorais locais.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL

CONSELHOR SUPERIOR

Onde se lê:

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL DATAS Responsável

Publicação do Edital 12/09/2018 Comissão CONSUP

Assembleia para escolha dos representantes da

Subcomissões Eleitorais Locais em cada Campus

17 a 20/09/2018 Reitor e Diretores Gerais

Divulgação da Composição das Subcomissões Eleitorais

Locais

21/09/2018 Comissão CONSUP,

Diretoria e Reitoria

Inscrição dos Candidatos, realizada junto as Subcomissões

Eleitorais Locais.

24 e 25/09/2018 Subcomissões Eleitorais

Locais

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos 26/09/2018 Comissão CONSUP

Prazo para recurso administrativo das candidaturas 27/09/2018 Comissão CONSUP

Resultado da análise do recurso administrativo das

candidaturas

28/09/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do resultado final dos candidatos inscritos 28/09/2018 Comissão CONSUP

Período de campanha eleitoral dos candidatos  01 a 02/10/2018  Candidatos

Eleição dos membros representantes das Comissões Locais  03 /10/2018

Comissão CONSUP e

Subcomissões Eleitorais

Locais

Apuração dos votos  03/10/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do resultado preliminar da apuração 04/10/2018 Comissão CONSUP

Prazo para recurso do resultado preliminar da apuração  05/10/2018 Comissão CONSUP

Resultado da análise do recurso da apuração 08/10/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do Resultado Final do pleito 09/10/2018 Comissão CONSUP

Reunião conjunta para eleição da Comissão Eleitoral

Central

17/10/2018 Comissão CONSUP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL

CONSELHOR SUPERIOR

Leia-se:

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL DATAS Responsável

Publicação do Edital 12/09/2018 Comissão CONSUP

Assembleia para escolha dos representantes da

Subcomissões Eleitorais Locais em cada Campus

17 a 20/09/2018 Reitor e Diretores Gerais

Divulgação da Composição das Subcomissões Eleitorais

Locais

21/09/2018 Comissão CONSUP,

Diretoria e Reitoria

Inscrição dos Candidatos, realizada junto as Subcomissões

Eleitorais Locais.

24 e 25/09/2018 Subcomissões Eleitorais

Locais

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos 26/09/2018 Comissão CONSUP

Prazo para recurso administrativo das candidaturas 27/09/2018 Comissão CONSUP

Resultado da análise do recurso administrativo das

candidaturas

28/09/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do resultado final dos candidatos inscritos 28/09/2018 Comissão CONSUP

Período de campanha eleitoral dos candidatos  01 a 02/10/2018  Candidatos

Eleição dos membros representantes das Comissões Locais  03 e 04/10/2018

Até às 20h

Comissão CONSUP e

Subcomissões Eleitorais

Locais

Apuração dos votos  04/10/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do resultado preliminar da apuração 05/10/2018 Comissão CONSUP

Prazo para recurso do resultado preliminar da apuração  08/10/2018 Comissão CONSUP

Resultado da análise do recurso da apuração 09/10/2018 Comissão CONSUP

Divulgação do Resultado Final do pleito 10/10/2018 Comissão CONSUP

Reunião conjunta para eleição da Comissão Eleitoral

Central

17/10/2018 Comissão CONSUP

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 173 /2018-CONSUP
* O documento original encontra-se assinado.